UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:         /UBND-ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Cửa Lò, ngày       tháng  04  năm 2024

V/v xã hội hóa điện trang trí trên
tuyến đường Bình Minh và
chỉnh trang đô thị phục vụ du
lịch năm 2024.

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- UBND các phường: Nghi Hòa; Nghi Hương;
   Nghi Thu; Thu Thủy; Nghi Thủy; Nghi Hải;
- Ban quản lý các dự án đầu tư xây dựng thị xã;
- Ủy ban MTTQVN và các Đoàn thể thị xã.

Ngày 15/4/2024, Ban thường vụ thị ủy đã tổ chức kiểm tra về công tác
chỉnh trang đô thị phục vụ du lịch năm 2024 trên địa bàn thị xã. Tuy nhiên, hiện
tại hai bên tuyến đường Bình Minh hệ thống điện trang trí đã hư hỏng, xuống
cấp, các cây xanh mới trồng lại chưa có hệ thống điện trang trí làm ảnh hưởng
đến mỹ quan đô thị. Để triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đoàn kiểm tra Ban
thường vụ thị ủy, UBND thị xã giao các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các phường:
- Tổ chức thông báo, vận động các Doanh nghiệp, nhà hành, khách sạn, các

hộ dân sống và kinh doanh phía Tây đường Bình Minh (đoạn từ Cảng Cửa Lò
đến đường Phạm Nguyễn Du), xã hội hóa hệ thống điện trang trí quấn trên các
cây xanh, trên các bờ rào Nhà hàng, Khách sạn đảm bảo ánh sáng về du lịch và
mỹ quan đô thị để phục vụ du lịch năm 2024.

- Đối với hệ thống cây xanh phía Đông đường Bình Minh yêu cầu UBND
các phường vận động các nguồn xã hội hóa và huy động các nguồn vốn khác, để
chỉnh trang quấn hệ thống đèn Led trên các cây xanh theo địa bàn phường quản
lý, để đảm bảo ánh sáng phục vụ du lịch.

- Tổ chức vận động triển khai lắp đặt hệ thống điện trang trí hai bên tuyến
đường Bình Minh hoàn thành trước ngày 05/5/2024 (Mẫu điện trang trí quấn
trên cây xanh được phòng Quản lý đô thị thiết kế đã gửi cho các phường).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:
Phối hợp với UBND các phường có văn bản thông báo, vận động các nhà

hàng, khách sạn trên tuyến đường Bình Minh và các tuyến đường ngang, xã hội

hóa điện trang trí trên các cây xanh, trên bờ rào các nhà hàng, khách sạn để đảm
bảo ánh sáng phục vụ du lịch năm 2024.

3. Ban quản lý các dự án đầu tư xây dựng thị xã: Yêu cầu đơn vị thi
công đấu hoàn trả lại nguồn điện cung cấp cho hệ thống điện chiếu sáng trên
tuyến đường Bình Minh, (đoạn trước Vinpealr Cửa hội và cột đèn tại ngã ba giao
đường Bình Minh với TL535) để phục vụ chiếu sáng, hoàn thành trước ngày
28/4/2024.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các Đoàn thể thị xã: Chỉ đạo các cơ sở
tổ chức phát động phòng trào thi đua chỉnh trang đô thị; tổ chức tuyên truyền, vận
động Đoàn viên, Hội viên, nhân dân, các nhà hàng, khách sạn, các cơ quan, đơn
vị trên địa bàn thị xã, hưởng ứng xã hội hóa chỉnh trang đô thị (bằng hệ thống đèn
Led) phục vụ du lịch năm 2024.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng các nội dung và thời gian trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - TT thị ủy, TT HĐND thị xã (b/c);
 - CT, PCT UBND thị xã;
 - Ban quản lý đô thị;
 - Lưu: VT, ĐT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T10:55:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Minh Thọ<thohm@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-27T11:07:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T15:14:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T15:14:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T15:15:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!